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ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 125-2023-GRA-SEDECENTRAL/OEC
(PRIMERA CONVOCATORIA)

[NUMERO DE ACTA T

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Ayacucho, el dia 14 de agosto del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, a las 09:15 horas, el Organo Encargado de las
Contrataciones, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 125-2023-GRA-SEDECENTRAL/OEC -
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA
(A TODO COSTO INCLUYE MATERIALES) PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL N° 432-
35/MX-U NUEVO AMANECER - YANAMA DEL DISTRITO DE CARMEN ALTO - PROVINCIA DE HUAMANGA - AYACUCHO, a fin de efectuar la APERTURA,
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

La normativa de contrataciones no exige un quorum necesario, cuando el procedimiento de seleccién es conducido por el Organo Encargado de las Contrataciones; por
lo que, por lo que la presente se realizo con la presencia del siguiente miembro:

miembro | LIC. ADM. ELOY VELARDE CHAVEZ | Dependencia: | OAPF

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC Estado
1 |HUACHES VERA EDGAR DANIEL 10103943090 Valido
GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791 Valido
3 [HUAMAN HUACCE MIRIAM LILIANA - &© B8 & 10418229808 Valido
4 |CORAS PAHUARA NOE ® [ ”\ 10436972321 Valido
5 [MANUICO CANCHO ROSA ANGELA =5/ Al 10437884906 Valido
6 [LAURA LAURENTE KERLINGER £ 8 de | 10441667111 Vdlido
7 |INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO ) Fased/ A SK 10455446533 Valido
8 [SOTO QUILCA PEDRO % s A 10461355477 Valido
9 |CORILLA VILLAR KATTYUSKA 10476416294 Valido
10 |FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO 7 10706636965 Valido
11 |TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 10729114753 Valido
12 |BALDERA FALEN DIANA LORENA 10750212081 Valido
13 |INMECSA INGENIERIA'Y CONSTRUCCION SR.L. 20489986311 Valido
14 |[CORPORACION DE SERVICIOS GENERALES ROJAS SAC - COSEGER SAC 20515972812 Valido
15 |CORPORACION ARQUITECTONICA E INGENIERIA S.A.C. - CORPOARQUING 20538767493 Valido
16 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439 Valido
17 |INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 20552452314 Valido
18 |MAZZDY INVERSIONES Y SERVICIOS S.A.C. 20555233711 Valido
19 |METAL TOUR & REPRESENTACIONES EIRL 20558598680 Valido
20 |TOVACORP S.A.C. 20574763381 Valido
21 |[COMPANIA SAWA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - COMPANIA SAWA S.A.C. 20600395905 Vdlido
22 |SILMAMETAL S.A.C. 20600564847 Valido
23 |COISA PERU S.A.C. 20601933919 Valido
24 ["INVERSIONES Y REPRESENTACIONES D & M CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C." 20602231811 Valido
25 |"EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONTRATISTAS EN GENERAL "RONERO" S.R.L." 20602289533 No valido
26 |[ORFAVAE.|.R.L. 20603050640 Valido
27 |CORPORACION NISAHI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603340974 Vdlido
28 |ECHEVARRIA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20603645007 Valido
29 |INGENIERIA, CONSTRUCCIONES BIENES Y SERVICIOS S.A.C. - INCOBISER S.A.C. 20604232113 Valido
30 |CONSTRUCTORA'Y CONSULTORA FACEM S.A.C. 20605388435 Valido
31 |JOCAVA PERU SAC 20606778431 Valido
32 |GRUPO MEFORD S.A.C. 20607450286 Valido
33 |CONSTRUCTORA INGENPER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20607825409 Valido
34 |ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 20609275252 Valido
35 |[D Y VINGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS S.A.C. 20609288931 Valido
36 |GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. 20609528941 Valido
37 |WAVA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 20609729326 Valido
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas electronicas a traves del SEACE:
A x Fecha de Hora de Forma de
N° Nombre o razén social del postor o Ay 8
presentacion presentacion presentacion
1 [INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 7/08/2023 16:11:36 Electronico
2 |COMPANIA SAWA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - COMPANIA SAWA S.A.C. 7/08/2023 19:21:35 Electronico
3 |ORFAVAE.I.R.L. 7/08/2023 22:36:45 Electronico
4 |SOTO QUILCA PEDRO 7/08/2023 22:25:43 Electronico
5 |BALDERA FALEN DIANA LORENA 7/08/2023 23:08:17 Electronico
6 |FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO 7/08/2023 23:55:50 Electronico
7 |INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO 7/08/2023 22:17:06 Electronico
8 |ECHEVARRIA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 7/08/2023 23:47:00 Electronico
9 |CORPORACION ARQUITECTONICA E INGENIERIA S.A.C. - CORPOARQUING 7/08/2023 15:38:39 Electronico
10 [CORILLA VILLAR KATTYUSKA 7/08/2023 21:50:26 Electronico
11 |COISA PERU S.A.C. 7/08/2023 20:19:13 Electronico




12 |CONSORCIO AYACUCHO 7/08/2023 20:04:04 Electronico
13 |[WAVA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 7/08/2023 22:08:53 Electronico
14 |LAURA LAURENTE KERLINGER 7/08/2023 21:41:51 Electronico
15 |GRUPO MEFORD S.A.C. 7/08/2023 23:06:26 Electronico
Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas electronicas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los
terminos de referencia previstas en las bases.
POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4 POSTOR 5
COMPARIA SAWA
D eIl DAL S DMISIONDE A INVESTMENTS SA?\%EImAD SOTO QUILCA BALDERA FALEN
REER T GLOBO SAC. CERIADA'S | s B PEDRO DIANA LORENA
COMPANIA SAWA
S.A.C.
Declaracion jurada de datos del postor. (Al
;)o 1f°ara°'°” Ieataniadansidelinastor{Anexo(SE /o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMBLE CUMBEE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE, T CUMPLE
EZ:
A sy T X/
e) Declaracioén jurada de plazo de prestacion del “
la
serviclo. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUME E ;N;: C s PLE
S\ Arifiento /€
. . DN\ °
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, g : v"
de ser el caso, en la que se consigne los foree™”
. el in, el domicili
il ik S UL No no No o
compromete cada uno de los integrantes del CORRESPONDE | CORESPONDE |CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DE LA OFERTA NO ADMITIDO ADMITIDO RECHAZADO | NO ADMITIDO RECHAZADO
POSTOR 6 POSTOR 7 POSTOR 8 POSTOR 9 POSTOR 10
ECHEVARRIA &
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA FRANCO CO EMPRESA CORPORACION
OFERTA. RODRIGUEZ INCA LOPEZ INDIVIDUAL DE ARQUITECTONICA E[ CORILLA VILLAR
DAYGRO MARTIN ANTONIO RESPONSABILIDA INGENIERIA S.A.C. - KATTYUSKA
CORPOARQUING
D LIMITADA
:l)oli:;zclaracmn jurada de datos del postor. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b).Documepto que acredite la representacion de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CLIMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ne° 3)
e) Qeglaracuon 1uraoda de plazo de prestacion del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
servicio. (Anexo N° 4)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
. i el s
g‘é;ggﬁ"tis- gsre‘::;is::;i’n"tzsco:ur;a: (;?’ZICIQZ CORRI—;\IS?:’ONDE COREESONDE CORRI?S%ONDE CORRI?SOPONDE CORR!?S?’ONDE
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
S El preciol e ofertal en SOLES uAClentEll S oy ip e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6.




RESULTADO DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO RECHAZADO RECHAZADO ADMITIDO
POSTOR 11 POSTOR 12 POSTOR 13 POSTOR 14 POSTOR 15
DOCUMENTACIONOF;?ETQ;A Stk e T CONSORCIO Iyl LAURA LAURENTE | GRUPO MEFORD
. COISA PERU S.A.C. CONTRATISTAS
AYACUCHO GENERALES S.AC KERLINGER S.AC.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo
N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe I oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) LR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaraciéon jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N° 3) &,
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del
servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio
. S NO NO NO NO

comin y las obligaciones a las que se CUMPLE
compromete cada uno de los integrantes del CORRESPONDE CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RESULTADO DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO RECHAZADO

OBSERVACIONES:

Mediante CARTA N° 453-2023-GRA/GG-ORADM-OAPF de fecha 09/08/2023, se solicito la subsanacion del ANEXO 01 - DECLARACION  JURADA
DE DATOS DEL POSTOR al postor MARTIN ANTONIO INCA LOPEZ a traves del SEACE, otorgandose un plazo de un (01) dia habil; el mismo que
fue subsanado dentro del plazo otorgado.

Mediante CARTA N° 458-2023-GRA/GG-ORADM-OAPF notificada al postor KERLINGER LAURA LAURENTE el dia 09/08/2023 al correo electronico
consigando en el ANEXO 01 de su oferta, el OEC solicité al postor la presentacion de los elementos constitutivos que conforman su oferta, al
encontrarse el monto ofertado sustancialmente por debajo del valor estimado (menor al 90% del valor estimado); otorgandose un plazo de dos (2) dias
habiles de recibida la carta para la remision de lo solicitado, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 68.2 del articulo 68 del RLCE; el mismo que
fue atendida por el postor remitiendo el detalle de sus precios al correo electronico de la entidad el dia 11/08/2023.

Mediante CARTA N° 459-2023-GRA/GG-ORADM-OAPF notificada al postor KATTYUSKA CORILLA VILLAR el dia 09/08/2023 al correo electronico
consigando en el ANEXO 01 de su oferta, el OEC solicité al postor la presentacion de los elementos constitutivos que conforman su oferta, al
encontrarse el monto ofertado sustancialmente por debajo del valor estimado (menor al 90% del valor estimado); otorgandose un plazo de dos (2) dias
habiles de recibida la carta para la remision de lo solicitado, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 68.2 del articulo 68 del RLCE; el mismo que
fue atendida por el postor remitiendo el detalle de sus precios al correo electronico de la entidad el dia 11/08/2023.

Mediante CARTA N° 460-2023-GRA/GG-ORADM-OAPF notificada al postor CONSORCIO AYACUCHO el dia 09/08/2023 al correo electronico
consigando en el ANEXO 01 de su oferta, el OEC solicité al postor la presentacion de los elementos constitutivos que conforman su oferta, al
encontrarse el monto ofertado sustancialmente por debajo del valor estimado (menor al 90% del valor estimado); otorgandose un plazo de dos (2) dias
habiles de recibida la carta para la remision de lo solicitado, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 68.2 del articulo 68 del RLCE; el mismo que
fue atendida por el postor remitiendo el detalle de sus precios al correo electronico de la entidad el dia 11/08/2023.

Mediante CARTA N° 461-2023-GRA/GG-ORADM-OAPF notificada al postor COISA PERU SAC el dia 09/08/2023 al correo electronico consigando en
el ANEXO 01 de su oferta, el OEC solicité al postor la presentacion de los elementos constitutivos que conforman su oferta, al encontrarse el monto
ofertado sustancialmente por debajo del valor estimado (menor al 90% del valor estimado); otorgandose un plazo de dos (2) dias habiles de recibida la
carta para la remision de lo solicitado, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 68.2 del articulo 68 del RLCE; el mismo que fue atendida por el
postor remitiendo el detalle de sus precios al correo electronico de la entidad el dia 11/08/2023.

Mediante CARTA N° 462-2023-GRA/GG-ORADM-OAPF notificada al postor MARTIN ANTONIO INCA LOPEZ el dia 09/08/2023 al correo electronico
consigando en el ANEXO 01 de su oferta, el OEC solicitd al postor la presentacion de los elementos constitutivos que conforman su oferta, al
encontrarse el monto ofertado sustancialmente por debajo del valor estimado (menor al 90% del valor estimado); otorgandose un plazo de dos (2) dias
habiles de recibida la carta para la remision de lo solicitado, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 68.2 del articulo 68 del RLCE; el mismo que
fue atendida por el postor remitiendo el detalle de sus precios al correo electronico de la entidad el dia 11/08/2023.

Mediante CARTA N° 463-2023-GRA/GG-ORADM-OAPF notificada al postor WAVA CONTRATISTAS GENERALES SAC el dia 09/08/2023 al correo
electronico consigando en el ANEXO 01 de su oferta, el OEC solicité al postor la presentacion de los elementos constitutivos que conforman su oferta,
al encontrarse el monto ofertado sustancialmente por debajo del valor estimado (menor al 90% del valor estimado); otorgandose un plazo de dos (2)
dias habiles de recibida la carta para la remision de lo solicitado, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 68.2 del articulo 68 del RLCE; el mismo
que fue atendida por el postor remitiendo el detalle de sus precios al correo electronico de la entidad el dia 10/08/2023.

Mediante CARTA N° 465-2023-GRA/GG-ORADM-OAPF notificada al postor DAYGRO FRANCO RODRIGUEZ el dia 09/08/2023 al correo electronico
consigando en el ANEXO 01 de su oferta, el OEC solicitd al postor la presentacion de los elementos constitutivos que conforman su oferta, al
encontrarse el monto ofertado sustancialmente por debajo del valor estimado (menor al 90% del valor estimado); otorgandose un plazo de dos (2) dias
habiles de recibida la carta para la remision de lo solicitado, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 68.2 del articulo 68 del RLCE; el mismo que
fue atendida por el postor remitiendo el detalle de sus precios al correo electronico de la entidad el dia 11/08/2023.




Mediante CARTA N° 466-2023-GRA/GG-ORADM-OAPF notificada al postor INVESTMENTS GLOBO SAC el dia 09/08/2023 al correo electronico
consigando en el ANEXO 01 de su oferta, el OEC solicito al postor la presentacion de los elementos constitutivos que conforman su oferta, al
encontrarse el monto ofertado sustancialmente por debajo del valor estimado (menor al 90% del valor estimado); otorgandose un plazo de dos (2) dias
habiles de recibida la carta para la remision de lo solicitado, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 68.2 del articulo 68 del RLCE; el mismo que
fue atendida por el postor remitiendo el detalle de sus precios al correo electronico de la entidad el dia 09/08/2023.

Mediante CARTA N° 466-2023-GRA/GG-ORADM-OAPF notificada al postor PEDRO SOTO QUILCA el dia 09/08/2023 al correo electronico
consigando en el ANEXO 01 de su oferta, el OEC solicité al postor la presentacion de los elementos constitutivos que conforman su oferta, al
encontrarse el monto ofertado sustancialmente por debajo del valor estimado (menor al 90% del valor estimado); otorgandose un plazo de dos (2) dias
habiles de recibida la carta para la remision de lo solicitado, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 68.2 del articulo 68 del RLCE; el mismo que
fue atendida por el postor remitiendo el detalle de sus precios al correo electronico de la entidad el dia 11/08/2023.

Mediante CARTA N° 467-2023-GRA/GG-ORADM-OAPF notificada al postor GRUPO MEFORD SAC el dia 09/08/2023 al correo electronico
consigando en el ANEXO 01 de su oferta, el OEC solicitd al postor la presentacion de los elementos constitutivos que conforman su oferta, al
encontrarse el monto ofertado sustancialmente por debajo del valor estimado (menor al 90% del valor estimado); otorgandose un plazo de dos (2) dias
habiles de recibida la carta para la remision de lo solicitado, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 68.2 del articulo 68 del RLCE; precisar que el
plazo otorgado vencié el 11/08/2023. al respecto manifestar que, el postor no cumplio con la presentacion de lo solicitado y en cumplimiento a
lo manifestado en la carta y el numeral 68.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se RECHAZA su oferta.

Mediante CARTA N° 464-2023-GRA/GG-ORADM-OAPF notificada al postor ECHEVARRIA & CO. EIRL el dia 09/08/2023 al correo electronico
consigando en el ANEXO 01 de su oferta, el OEC solicité al postor la presentacion de los elementos constitutivos que conforman su oferta, al
encontrarse el monto ofertado sustancialmente por debajo del valor estimado (menor al 90% del valor estimado); otorgandose un plazo de dos (2) dias
habiles de recibida la carta para la remision de lo solicitado, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 68.2 del articulo 68 del RLCE; precisar que el
plazo otorgado vencié el 11/08/2023. al respecto manifestar que, el postor no cumplio con la presentacion de lo solicitado y en cumplimiento a
lo manifestado en la carta y el numeral 68.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se RECHAZA su oferta.

Mediante CARTA N° 469-2023-GRA/GG-ORADM-OAPF notificada al postor ORFAVA EIRL el dia 09/08/2023 al correo electronico consigando en el
ANEXO 01 de su oferta, el OEC solicité al postor la presentacion de los elementos constitutivos que conforman su oferta, al encontrarse el monto
ofertado sustancialmente por debajo del valor estimado (menor al 90% del valor estimado); otorgandose un plazo de dos (2) dias habiles de recibida la
carta para la remision de lo solicitado, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 68.2 del articulo 68 del RLCE; precisar que el plazo otorgado
vencié el 11/08/2023. al respecto manifestar que, el postor no cumplio con la presentacion de lo solicitado y en cumplimiento a lo manifestado
en la carta y el numeral 68.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se RECHAZA su oferta.

Mediante CARTA N° 457-2023-GRA/GG-ORADM-OAPF notificada al postor CORPORACION ARQUITECTONICA E INGENIERIA SAC el dia
09/08/2023 al correo electronico consigando en el ANEXO 01 de su oferta, el OEC solicité al postor la presentacion de los elementos constitutivos que
conforman su oferta, al encontrarse el monto ofertado sustancialmente por debajo del valor estimado (menor al 90% del valor estimado); otorgandose
un plazo de dos (2) dias habiles de recibida la carta para la remision de lo solicitado, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 68.2 del articulo 68
del RLCE; precisar que el plazo otorgado vencié el 11/08/2023. al respecto manifestar que, el postor no cumplio con la presentacion de lo
solicitado y en cumplimiento a lo manifestado en la carta y el numeral 68.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se

RECHAZA su oferta.

Mediante CARTA N° 456-2023-GRA/GG-ORADM-OAPF notificada al postor DIANA LORENA BALDERA FALEN el dia 09/08/2023 al correo electronico
consigando en el ANEXO 01 de su oferta, el OEC solicité al postor la presentacion de los elementos constitutivos que conforman su oferta, al
encontrarse el monto ofertado sustancialmente por debajo del valor estimado (menor al 90% del valor estimado); otorgandose un plazo de dos (2) dias
habiles de recibida la carta para la remision de lo solicitado, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 68.2 del articulo 68 del RLCE; precisar que el
plazo otorgado vencié el 11/08/2023. al respecto manifestar que, el postor no cumplio con la presentacion de lo solicitado y en cumplimiento a
lo manifestado en la carta y el numeral 68.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se RECHAZA su oferta.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén Consignar las razones para su no admision
5 En el ANEXO N° 04 - declaracion jurada del plazo de prestacion del servicio presentado por el postor, existe una
incongruencia en el plazo ofertado, toda vez que en letras menciona un plazo distinto a lo sefialado en numeros; y
teniendo en cuenta que dicha informacion no es subsanable, el OEC decide NO ADMITIR su oferta.

Mediante CARTA N° 469-2023-GRA/GG-ORADM-OAPF notificada al postor ORFAVA EIRL el dia 09/08/2023 al correo
electronico consigando en el ANEXO 01 de su oferta, el OEC solicité al postor la presentacion de los elementos
constitutivos que conforman su oferta, al encontrarse el monto ofertado sustancialmente por debajo del valor
2 ORFAVA E.IR.L estimado (menor al 90% del valor estimado); otorgandose un plazo de dos (2) dias habiles de recibida la carta para

T la remision de lo solicitado, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 68.2 del articulo 68 del RLCE; precisar que el
plazo otorgado venci6 el 11/08/2023. al respecto manifestar que, el postor no cumplio con la presentacion de lo
solicitado y en cumplimiento a lo manifestado en la carta y el numeral 68.2 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se RECHAZA su oferta.

Mediante CARTA N° 456-2023-GRA/GG-ORADM-OAPF notificada al postor DIANA LORENA BALDERA FALEN el dia
09/08/2023 al correo electronico consigando en el ANEXO 01 de su oferta, el OEC solicito al postor la presentacion
de los elementos constitutivos que conforman su oferta, al encontrarse el monto ofertado sustancialmente por
BALDERA FALEN |debajo del valor estimado (menor al 90% del valor estimado); otorgandose un plazo de dos (2) dias habiles de
- DIANA LORENA recibida la carta para la remision de lo solicitado, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 68.2 del articulo 68 del
RLCE; precisar que el plazo otorgado venci6 el 11/08/2023. al respecto manifestar que, el postor no cumplio con la
presentacion de lo solicitado y en cumplimiento a lo manifestado en la carta y el numeral 68.2 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, se RECHAZA su oferta.




ECHEVARRIA & CO
EMPRESA

4 INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD
LIMITADA

Mediante CARTA N° 464-2023-GRA/GG-ORADM-OAPF notificada al postor ECHEVARRIA & CO. EIRL el dia
09/08/2023 al correo electronico consigando en el ANEXO 01 de su oferta, el OEC solicité al postor la presentacion
de los elementos constitutivos que conforman su oferta, al encontrarse el monto ofertado sustancialmente por
debajo del valor estimado (menor al 90% del valor estimado); otorgandose un plazo de dos (2) dias habiles de
recibida la carta para la remision de lo solicitado, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 68.2 del articulo 68 del
RLCE; precisar que el plazo otorgado vencio el 11/08/2023. al respecto manifestar que, el postor no cumplio con la
presentacion de lo solicitado y en cumplimiento a lo manifestado en la carta y el numeral 68.2 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, se RECHAZA su oferta.

CORPORACION
ARQUITECTONICA E
INGENIERIA S.A.C. -

CORPOARQUING

Mediante CARTA N° 457-2023-GRA/GG-ORADM-OAPF notificada al postor CORPORACION ARQUITECTONICA E
INGENIERIA SAC el dia 09/08/2023 al correo electronico consigando en el ANEXO 01 de su oferta, el OEC solicité al
postor la presentacion de los elementos constitutivos que conforman su oferta, al encontrarse el monto
ofertado sustancialmente por debajo del valor estimado (menor al 90% del valor estimado); otorgandose un plazo
de dos (2) dias habiles de recibida la carta para la remision de lo solicitado, de conformidad a lo dispuesto en el
numeral 68.2 del articulo 68 del RLCE; precisar que el plazo otorgado vencié el 11/08/2023. al respecto manifestar
que, el postor no cumplio con la presentacion de lo solicitado y en cumplimiento a lo manifestado en la carta y
el numeral 68.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se RECHAZA su oferta.

GRUPO MEFORD
S.AC.

Mediante CARTA N° 467-2023-GRA/GG-ORADM-OAPF notificada al postor GRUPO MEFORD SAC el dia 09/08/2023
al correo electronico consigando en el ANEXO 01 de su oferta, el OEC solicité al postor la presentacion de los
elementos constitutivos que conforman su oferta, al encontrarse el monto ofertado sustancialmente por debajo
del valor estimado (menor al 90% del valor estimado); otorgandose un plazo de dos (2) dias habiles de recibida la
carta para la remision de lo solicitado, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 68.2 del articulo 68 del RLCE;
precisar que el plazo otorgado venci6 el 11/08/2023. al respecto manifestar que, el postor no cumplio con la
presentacion de lo solicitado y en cumplimiento a lo manifestado en la carta y el numeral 68.2 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, se RECHAZA su oferta.

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisidn efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |INVESTMENTS GLOBO S.A.C. ITEM UNICO
2 |COMPANIA SAWA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - COMPANIA SAWA S.A.C. ITEM UNICO
3 |FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO ITEM UNICO
4 |INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO ITEM UNICO
5 |CORILLA VILLAR KATTYUSKA e ITEM UNICO
6 |COISA PERU S.A.C. RS s ITEM UNICO
7 [CONSORCIO AYACUCHO 571U N\Y, ITEM UNICO
8 |WAVA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 2 (icecto de la ITEM UNICO
9 |LAURA LAURENTE KERLINGER E{ \Olompde I ITEM UNICO
10 |COISA PERU S.A.C. AN £ /0 ITEM UNICO
11_|CONSORCIO AYACUCHO De7y o ITEM UNICO
12 |WAVA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C T ITEM UNICO
13 |LAURA LAURENTE KERLINGER ITEM UNICO
14 [GRUPO MEFORD S.A.C. ITEM UNICO
9 [(EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Prez;zrttlae o % del valor estimado
1 |INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 79,980.00 78.57
2 |COMPANIA SAWA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - COMPANIA SAWA S.A.C. 122,972.06 120.81
3 [FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO 78,800.00 77.41
4 |INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO 45,000.00 44.21
5 [CORILLA VILLAR KATTYUSKA 68,985.00 67.77
6 |COISA PERU S.A.C. 58,000.00 56.98
7 |CONSORCIO AYACUCHO 90,980.00 89.38
8 |WAVA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 36,000.00 35.37
9 |LAURA LAURENTE KERLINGER 85,000.00 83.51
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
FACTOR DE EVALUACION PRECIO PUNTAJE MAXIMO
La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la oferta de Donde:
precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes i = Oferta
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun |Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
la siguiente formula: Oi = Precio i 1PUIRENTOS
Pi = Om x PMP Om = Precio de la oferta mas baja
o PMP = Puntaje maximo del precio
10 |[PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES SEGUN EL FACTOR DE EVALUACION
POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4 POSTOR 5
COMPANIA SAWA
SOCIEDAD FRANCO
FACTOR DE EVALUACION INVESTMENTS ANONIMA e INCA LOPEZ CORILLA VILLAR
GLOBO S.A.C. CERBADA - DAYGRO MARTIN ANTONIO KATTYUSKA
COMPANIA SAWA
S.A.C.




monto y formula monto y formula [ monto y formula monto y formula monto y formula
PRECIO S/ 79,980.00 S/122,972.06 S/ 78,800.00 S/ 45,000.00 S/ 68,985.00
Pi = Om x PMP Pi = Om x PMP Pi = Om x PMP Pi = Om x PMP Pi=Om x PMP
Oi Oi Oi Qi Qi
PUNTAJE TOTAL SIN BONIFICACION 45.01 29.27 45.69 80.00 52.19
Solicitud de bonificacion del diez por ciento (10%)
por servicios prestados fuera de la Provincia de 0.00 0.00 0.00 8.00 5.22
Lima y Callao (ANEXO N° 10)
Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%)
por tener la condicion de micro y pequeia 2.25 1.46 2.28 4.00 0.00
empresa (Anexo N°11).
PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION 47.26 30.74 47.97 92.00 57.40
POSTOR 6 POSTOR 7 POSTOR 8 POSTOR 9
FACTOR DE EVALUACION CONSORCIO WAVA LAURA LAURENTE
COISA PERU S.A.C. AYACUCHO CONTRATISTAS KERLINGER
GENERALES S.A.C
monto y formula _ |monto y formula  |monto y formula [monto y formula
PRECIO S/ 58,000.00 S/90,980.00 S/ 36,000.00 S/ 85,000.00
Pi = Om x PMP Pi = Om x PMP Pi =Om x PMP Pi = Om x PMP
Oi Oi Oi Oi
PUNTAJE TOTAL SIN BONIFICACION 62.07 39.57 100.00 42.35
Solicitud de bonificacion del diez por ciento (10%)
por servicios prestados fuera de la Provincia de 0.00 3.96 10.00 4.24
Lima y Callao (ANEXO N° 10)
Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%)
por tener la condicion de micro y pequefa 3.10 1.98 5.00 0.00
empresa (Anexo N°11).
PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION 65.17 45.50 115.00 46.59
11 |[RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE A iy
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR d&“, A PUNTAJE TOTAL
1 WAVA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C o/ A 115.00
2 INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO 2 piectorfdeta 1 92.00
3 COISA PERU S.A.C. EAN g de & 65.17
4 CORILLA VILLAR KATTYUSKA N AN SO 57.40
5 FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO e el 47.97
6 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. e 47.26
7 LAURA LAURENTE KERLINGER 46.59
8 CONSORCIO AYACUCHO 45.50
9 COMPANIA SAWA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - COMPANIA SAWA S.A.C. 30.74
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion procedio a determinar si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
POSTORES
REQUISITOS DE CALIFICACION WAVA INCA LOPEZ
OONT T MARTIN ANTONIO
GENERALES S.A.C
A |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
el postor debe de acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 240,000.00
(Doscientos Cuarenta Mil con 00/100 Soles) por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de postores que declaren el el ANEXO N° 01 tener la condicion de micro y
pequeiia empresa, se acredita una experiencia de S/ 20,000.00 (Veinte Mil con 00/100
Soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los CUMPLE CUMPLE
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefa
empresa.
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO CALIFICADO
13 [RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER (1) LUGAR en orden de prelaciéon, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |WAVA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C




14

ACUERDO ADOPTADO

El Responsable del Organo Encargado de las Contrataciones en mérito a las ofertas presentadas y el resultado de la evaluacion de los requisitos de
calificacién; procede a otorgar la BUENA PRO bajo el siguiente detalle:

ITEM DESCRIPCION DEL ITEM POSTOR MONTO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE
ESTRUCTURA METALICA (A TODO COSTO INCLUYE MATERIALES) PARA LA

1 |OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA INSTITUCION WAVACONTRA;-IiLAS GENERALES S/. 36,000.00
EDUCATIVA INICIAL N° 432-35/MX-U NUEVO AMANECER - YANAMA DEL o
DISTRITO DE CARMEN ALTO - PROVINCIA DE HUAMANGA - AYACUCHO

Siendo las 11:50 horas del mismo dia, y no habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la sesion, firmandose la presente acta en sefal de
aceptacion y conformidad por el responsable del Organo de las Contrataciones.

\
AL DE/AYACUCHO
A A R
OFIGINA DE ABASTECIMIENTO Y F/.,'»(YRIMON!O FISCAL

[ Vel de Chaver
~DiREC

NOMBRE Y FIRMA DEL RESPONSABLE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




